
 1

Protokół Nr XIII/11 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 30 listopada 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-11.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Mieczysława Skała               - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka                       - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej               

Danuta Smereczyńska                                    - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury                    

i Zdrowia 

Katarzyna Trąbińska                                      - Komendant Straży Gminnej 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                         - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej.  

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy M. Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

 

 



 2

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów 

uchwał: 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do likwidacji aglomeracji Uzdowo, 

- projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany               

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat, 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat.  

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo. 

Radni jednogłośnie przyjęli powyższe wnioski, przyjmując następnie jednogłośnie porządek 

obrad, który po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej nr 436 w obrębie Ruszkowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do likwidacji aglomeracji Uzdowo. 

10. Podjecie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany               

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w Miejscowym 

Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy 

Działdowo. 
13. Sprawy bieżące.  

14. Zamknięcie obrad.                         

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

 



 3

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P. Cieśliński przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Poinformował, że podpisano umowę w związku z planowaną realizacją inwestycji 

„Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grzybinach”. 

Sołtys B. Tatkowska zapytała czy będą organizowane zebrania z mieszkańcami.   

Wójt odpowiedział, że kilka zebrań zostanie przeprowadzonych w roku obecnym:                        

w Myślętach, Grzybinach, Mosznicy, pozostałe planowane w miesiącach styczeń –luty.  

Zapytał czy w Burkacie jest pilna potrzeba zwołania zebrania. 

Sołtys B. Tatkowska przekazała, że mieszkańcy pytają o spotkanie z Wójtem. 

Sołtys B. Jaroszewski zapytał czy jest możliwość zamontowania lampy przy wjeździe                      

do Krasnołąki.  

Wójt odpowiedział, że nie może udzielić informacji w kwestii rozbudowy oświetlenia 

ponieważ nie podpisano jeszcze umowy z dostawcą energii. Dodał, że wszystko będzie 

uzależnione od środków finansowych.  

Wójt poinformował również, że zostanie skrócony czas, w którym świecą lampy uliczne. 

Dokładniejsze informacje zostaną podane po podpisaniu umowy.   

Radny D.Frejnik powiedział, że w nowej umowie warto określić czas, w jakim będą 

usuwane awarie.  

Wójt poinformował, że określono czas na usunięcie awarii. Dodał, że w Działdowie zostanie 

utworzona dodatkowa grupa zajmująca się konserwacją oświetlenia, obsługująca również 

teren naszej gminy.   

Radny K.Niewidziała zgłosił awarię lampy oświetleniowej w Burkacie. 

Sołtys W.Płocharczyk powiedział, że chciałby przypomnieć o dokończeniu zbiornika                       

w Pierławkach. Zapytał również o to czy rów zostanie wyłożony płytami.  

Wójt poinformował, że w tym roku rów na pewno nie zostanie wyłożony płytami, jeśli będzie 

to możliwe zostanie wykonany wiosną.  

Sołtys M.Waśkowiak powiedział, że lampy uliczne powinny być wcześniej wyłączane. 

Sołtys H.Woźny poinformował, że w Grzybinach nie ma prądu, jednak miał problem aby 

dodzwonić się i zgłosić awarię. Powiedział również, że poinformowano go, że nie mogą 

przyjąć zgłoszenia ponieważ nie mają potwierdzenia na to, że kontaktująca się osoba jest 

sołtysem.  

Wójt poprosił o zgłaszanie awarii do urzędu skąd zostaną podjęte dalsze działania. 

 



 4

Sołtys zaznaczył, że każdego roku są awarie, proponując zamontowanie wzmocnień, które 

poprawiłyby sytuację.   

Sołtys E.Walewacz zapytała czy są jakieś informacje na temat planowanej przebudowy drogi 

wojewódzkiej, przebiegającej przez Wysoką.   

Wójt poinformował, że  pierwszy przetarg nie został rozstrzygnięty, wobec czego ogłoszono 

kolejny. Dodał, że jeśli obecny zostanie rozstrzygnięty wówczas wiosną powinny rozpocząć 

się prace. 

 

Ad pkt 6 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy.  

Radny K.Niewidziała zapytał, z jakich powodów dokonano zmniejszenia środków                          

w rozdziale przedszkola. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na wniosek dyrektora zostają przeniesione środki na inne 

rozdziały zgodnie z zapotrzebowaniem.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/114/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 7  

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały informując, że przedmiotowa 

nieruchomość położna jest w Ruszkowie przy drodze powiatowej. Poinformował, że w planie 

zagospodarowania przestrzennego oznaczona jako działka rolna. Zgodnie z operatem 

szacunkowym wyceniona na kwotę 3500 zł.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/115/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 436 w obrębie Ruszkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość 

niezabudowana oznaczona jako działki nr: 191/2, 191/3, 191/4 o łącznej powierzchni                 

0,1200 ha, położona w pobliżu sklepu spożywczego w Krasnołące.  

 

 

 



 5

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/ 116/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej. 

Projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji. Poinformował   

o czynnikach jakie zadecydowały o utworzeniu aglomeracji, jak również o przyczynach 

wyrażenia woli likwidacji aglomeracji. Wyjaśnił, że mimo istnienia aglomeracji nie udało się 

pozyskać środków, nie ma żadnych korzyści z istnienia aglomeracji natomiast są pewne 

obowiązki. Wójt powiedział, że tworząc aglomerację określono jakie działania zostaną 

podjęte w przyszłości, co jednak nie będzie możliwe do zrealizowania z powodu braku 

środków.  

Rada podjęła większością głosów - 14 „za”  1 „wstrzymujący się”  0 „przeciw” 

Uchwałę Nr XIII/117/11 w sprawie przystąpienia do likwidacji aglomeracji Uzdowo. 

Projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Wójt Gminy poinformował, że ten jak i kolejny projekt uchwały nawiązują do uchwały                       

podjętej przez radę na poprzedniej sesji. Wyjaśnił, że inwestorzy stwierdzili, że korytarz 

jakim ma przebiegać linia kablowa jest zbyt szczegółowo określony i w sytuacji braku 

porozumienia z właścicielem danej działki mogą powstać utrudnienia, dlatego należało 

poszerzyć pierwotnie planowany korytarz. W związku z wnioskiem inwestora przygotowano 

projekt uchwały o uchyleniu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat i kolejny o przystąpieniu 

do sporządzenia zmiany. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/118/11 uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi 

Burkat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

 

 

 



 6

 

Ad. pkt 11 

Wójt P.Cieśliński przekazał, że przedmiotowy projekt nawiązuje do uprzednio omawianej 

uchwały. Zgodnie z wnioskiem inwestora pierwotnie planowany obszar zmian zostaje 

zmodyfikowany zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały . 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/119/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                                  

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu wsi Burkat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wojewoda Warmińsko – Mazurski 

przekazał ponowną skargę na działalność Wójta Gminy Działdowo dotyczącą kwestii dojazdu 

do nieruchomości Pani J.Gończewskiej. Wyjaśnił, że skarga została rozpatrzona na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy. Następnie odczytał stanowisko komisji w powyższej 

sprawie. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIII/120/11 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 

Sprawy bieżące 

Sołtys M.Waśkowiak powiedział, że w pobliżu świetlicy w Turzy Wielkiej został potrącony 

pies, pytając do kogo zgłosić sprawę jeśli nie uda się ustalić właściciela.  

Kierownik G.Małachowski odpowiedział, że jeśli pies został potrącony na drodze gminnej 

wówczas należy kontaktować się bezpośrednio z panią Katarzyną Księżopolską.  

Radna T.Majorowska zaproponowała, aby zaproszono na sesję przedstawiciela Zakładu 

Opieki Zdrowotnej, który przekazałby informacje o sytuacji panującej w szpitalu,                           

o świadczonej opiece zdrowotnej.   

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że być może w styczniu uda się zaprosić 

przedstawiciela ZOZ.  

 



 7

Sołtys A.Małachowska – pracownik szpitala, wyjaśniła, że obecnie trwa kontraktacja usług, 

wobec czego dopiero w styczniu będzie możliwe przekazanie powyższych informacji.  

 

Ad. pkt. 13 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XIII Sesji Rady Gminy o godz. 11. 00. 

 

         Protokołowała                                                                  Przewodniczył  

         Marta Patalon                                                                            Mirosław Zieliński 

          /Referent/                                                                       /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


